BEATISSIME PATER,

Archiepiscopus Mechliniensis, ut fidelium bono consulatur, animadvertit synodi diœcesanæ celebrationem maxime esse ne-

(1) V. ci-dessus le texte du Concile de Trente.

cessariam, saltem ut debite promulgentur diœcesana statuta. Nam leges a suis prædecessoribus latae hactenus redactæ non fuerunt in specialem librum juxta ordinem juris canonici, neque prodierunt sub forma operis quod suo clero tamquam manuale censi queat. Huc accedit, quod præscripta illa, in universum sumpta, characterem non habeant Statutorum Synodaliæ proprie dictorum. Denique opus plane videntur habere complemento, ut legitimæ expectationi, et necessitatibus parochorum aliorumque clericorum plene respondeant. Attamen, cum diœcesana Synodus in illis locis convocari nequitam posset, si strictæ juris ecclesiastici præscriptiones forent observandæ, quum, præter ceteros jus habentes, ad octingentos ascendat numerus sacerdotum convocandorum, quibus in duplici suæ diœcesis provincia, Brabantina scilicet et Antverpiensi, incumbit cura animarum, quæ ipsæ fere millies et quingenties mille attingunt, devotissime supplicat Sanctitatem Vestram, ut dignetur ipsi concedere,

1º Quod ad Synodum prædictam convocare possit reverendissimum D. Anthonis, Episcopum Constantiensem in partibus infidelium, suum auxiliarem, et in civitate Mechliniensi Seminarii Præsidentem, suos Vicarios Generales, Canonicos capitulares ecclesiæ metropolitanæ, Canonicos honorarios ejusdem, qui quidem omnes munera adimplent magni momenti sive in regimine diœcesis, sive in directione instructionis ecclesiasticæ, et qui in synodalibus deliberationibus spem non levem præstare possunt; Examinatores prosynodales, Archipresbyteros sive Decanos diœcesis omnes;

2º Ut Congregatio synodalis titulum habeat et characterem Synodi diœcesanæ, ita ut decreta promulganda sint, et habeantur Statuta diœcesana proprie dicta;

3º Et quandoquidem non agatur de Synodo quadam extraordinaria, sed annua, facultatem petit, ut Synodum eodem modo habere possit, quamdiu circumstantiæ eadem manebunt, vel donec Sanctitas Tua aliter statuerit.

Quare, etc.

Die 22 januarii 1872, Sanctissimus Dominus Noster, audita relatione infrascripti Secretarii S. Congregationis Concilii, facultatem juxta petita ad decennium proximum tantum, ita tamen ut

ceteroquin ea stricte servantur, quæ monet Benedictus XIV in suo opere *De Synodo diœcesana*, Archiepiscopo Mechliniensi Oratori benigne impertitus est, contrariis quibuscumque minime obstantibus.

P. CARD. CATERINI, *Præf.*